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کینه توزی نهادینه شده

بازی تیم ملی مقابل قطر یک بار دیگر یادمان  �
انداخت در گرداب خودبرتربینی دست وپا می زنیم 
و غم انگیز اینکه به جای مقابله با آن، به آن دامن 
می زنیم.  قبل از شروع بازی، صداوسیما مثل 
همیشه با بزرگ نمایی یک دیدار ملی مقابل یک تیم 
عرب زبان، آتش خصومت را روشن کرد. تأکید روی 
ملیت بازیکن های قطری از طرف سرمربی تیم ملی و 
صداوسیما، به مهم ترین نکته بازی تبدیل شد. اینکه 
بازیکن هایی که اکثرا از کشورهای جنگ زده و فقیر به 
قطر پناه برده اند و آنجا به «شغل» خوبی رسیده اند که 
در کشورهایشان به آن نمی رسیدند، برای صداوسیما و 
ارکان فوتبال ایران مسئله ای عجیب و «زشت» است. 
قوانین شفاف و کاملا مثبت فیفا در این زمینه به کشورها 
و بازیکن ها این اجازه را می دهد تا از قابلیت هایی هم 
برای پیشرفت فوتبال و ساختن زندگی بهتر استفاده 
کنند، اما تفکر غیرمدرنی که اینجا نهادینه شده، حضور 
یک بازیکن کیپ وردی در تیم ملی قطر را ساختن 
«تیم منتخب جهان» می داند. صداوسیما و کارلوس 
کی روش، قبل از بازی آن قدر بر طبل «تیم چندملیتی» 
کوبیدند که همه باورشان شد یک کشور ثروتمند، اجازه 
ندارد از مردمی که به آنها امکانات داده در تیم ملی 
فوتبالش استفاده کند.  این رفتار نادرست ارکان فوتبال 
و صداوسیما، زمانی نمود پیدا کرد که قوچان نژاد از 
اشتباه دروازه بان قطر استفاده کرد و گل اول ایران را 
زد. قربانی های پروپاگاندای کی روش، انگار که در جنگ 
آخرالزمانی پیروز شده اند، داخل زمین ریختند. نکونام، 
مربی جوان ایران، به نیمکت تیمی که تا آن لحظه ۹۰ 
دقیقه جوانمردانه مقابل ایران بازی کرده بود توهین 
کرد. توهینی که اگر با محرومیت روبه رو شود کاملا 
منصفانه است. رفتار زشت نکونام، سوگلی کی روش، 
بازی خوبی را که می توانست با یک پیروزی دراماتیک 
مقابل ۷۸  هزار تماشاچی خاطره انگیز شود، به شبی 
تلخ برای فوتبال ایران تبدیل کرد. سرمربی تیم ملی 
که قبل و بعد از بازی با کمک رسانه های علاقه مندش 
موفق شد ضعف های مدیریتی اش را کاملا مخفی کند، 
باید پاسخ گوی رفتارهای نامناسب نیمکتش باشد. 
تلویزیون ملی ایران هم بعد از بازی، دست از رفتارهای 
غیرمنصفانه اش علیه قطر برنداشت و با تأکید ده ها باره 
روی نژاد و ملیت بازیکنان قطر، ثابت کرد این قابلیت 
را دارد تا از یک بازی ملی بین المللی، بستری برای 
پرداختن به غرض ورزی های ریز و درشت فوتبالی و 

غیرفوتبالی بسازد. 

یادداشت

پرداخت پاداش به بازیکنان
 تیم ملی 

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال،  �
محمدرضا ساکت، مدیر سازمان تیم های ملی به 
همراه حسین هدایتی، دیروز در هتل محل اقامت 
تیم ملی حاضر شدند و برد تیم ملی را به آنها 
تبریک گفتند. به گزارش سایت رسمی فدراسیون 
فوتبال، به دنبال حضور رئیس فدراسیون، رئیس 
سازمان تیم های ملی و حسین هدایتی در هتل 
تیم ملی و تبریک به ملی پوشان، پاداش دیدار 
برابر قطر یک روز پس از برگزاری این دیدار و 
مطابق با مصوبه فدراسیون فوتبال پرداخت شد. 

دادستان سوئیس بکن باوئر را 
به پول شویی متهم کرد

دادستان سوئیس «فرانتس بکن باوئر» چهره  �
نام آشنای فوتبال آلمان را به پول شویی و نداشتن 
امانتداری متهم کرده است. این اتهامات مربوط به 
دوره ای است که او مدیریت بخش تبلیغات جام 
 جهانی سال ۲۰۰۶ را بر عهده داشت. به گزارش ایرنا 
به نقل از دویچه وله، بکن باوئر که اینک ۷۰ سال دارد 
در پرونده ای که در سوئیس علیه او گشوده شده، 
متهم است به اینکه در دوران مدیریتش بر تبلیغات 
جام  جهانی فوتبال سال ۲۰۰۶ در پرداخت های 
مبهم و مبتنی بر زدوبند شراکت داشته است. جام 
 جهانی سال ۲۰۰۶ در آلمان برگزار شد. بکن باوئر و 
مدیر اجرائی او در سال ۲۰۰۲ در مجموع ۶  میلیون 
فرانک سوئیس به حساب یک دفتر وکالت در 
سوئیس واریز می کنند. این مبلغ سپس به حساب 
شرکتی در قطر واریز می شود که متعلق به «محمد 
بن همام» از مدیران سابق فیفا بوده است. یک ماه 
بعد ۱۰  میلیون فرانک سوئیس از سوی «روبرت 
دریفوس»، رئیس شرکت «آدیداس» به حساب دفتر 
وکالت یادشده واریز می شود که از آن، شش  میلیون 
فرانک به حساب بکن باوئر برمی گردد و چهار  میلیون 
باقی مانده دوباره به حساب شرکت قطری واریز 
می شود. چندی بعد نیز در تبادلات بانکی مشکوکی  
۱۰ میلیون فرانک سوئیس از فدراسیون فوتبال آلمان 
به حساب فیفا ریخته می شود که فیفا هم این مبلغ را 
به حساب «دریفوس» می ریزد. به این ترتیب معلوم 
نیست این تبادلات بانکی که همگی در خدمت 
ارسال پول به قطر بوده اند، به چه منظوری بوده و 
پولی که به قطر رسیده کجاست یا به چه مصرفی 
رسیده است. این پرداخت ها در فاصله زمانی ۲۰۰۲ تا 
۲۰۰۵ انجام شده است. ماجرای این پرداخت ها سال 
۲۰۱۵ در رسانه های آلمانی افشا شد و به استعفای 
رئیس فدراسیون فوتبال آلمان انجامید، ولی نامی 
از بکن باوئر در میان نبود. بکن باوئر اما هنوز به 
این اتهام ها واکنشی نشان نداده است. تحقیقی هم 
که دراین باره به سفارش فدراسیون فوتبال آلمان 
انجام شده، به نتیجه ای نرسیده است. بکن باوئر 
پیش تر که این اتهامات به صورت جسته و گریخته 
مطرح شده بود، پیوسته آنها را تکذیب می کرد. قبل 
از دادستان سوئیس، دادستان شهر فرانکفورت هم 
پرونده ای را در ارتباط با بازی های سال ۲۰۰۶ علیه 
فدراسیون فوتبال آلمان که بکن باوئر کاپیتان افتخاری 
و مادام العمر آن به شمار می رود، به جریان انداخته 
که موضوع آن فرار از مالیات این نهاد است. علیه 
رئیس و مدیرکل فدراسیون اقامه اتهام شده است. در 
صورت اثبات اتهامات بکن باوئر در سوئیس، مجازاتی 
تا سه سال زندان در انتظار او خواهد بود. در موارد 

معینی این حبس می تواند تا پنج سال افزایش یابد. 

کاروان پارالمپیک ایران 
به ریو  رسید

کاروان ورزشکاران جانباز و معلول ایران برای  �
شرکت در پارالمپیک ۲۰۱۶ وارد برزیل شد. به گزارش 
خبرنگار اعزامی ایسنا، کاروان ایران چهارشنبه شب 
از تهران راهی برزیل شد تا خود را برای حضور 
در بازی های پارالمپیک ریو آماده کند. ایران با ۱۱۱ 
ورزشکار در ۱۲ رشته در این بازی ها حاضر است. 
بازی های پارالمپیک ریو ۱۷ تا ۲۸ شهریور در برزیل 

برگزار می شود. 

فرنگی کاران بیمه رازی 
قهرمان شدند

تیم کشتی فرنگی بیمه رازی نیز مانند تیم  �
کشتی آزاد این باشگاه، قهرمان لیگ باشگاه های 
کشور شد. به گزارش تسنیم، در فینال مسابقات 
لیگ کشتی فرنگی باشگاه های کشور، تیم بیمه 
رازی لرستان مانند تیم کشتی آزاد این باشگاه 
توانست مقتدرانه عنوان قهرمانی را از آن خود 
کند. شاگردان حسن رنگرز در فینال مسابقات 
توانستند تیم آنزان ایذه را با حساب ۷ بر یک 
شکست دهند تا قهرمانی های این تیم در لیگ 
تداوم داشته باشد. در دیدار رده بندی نیز سینا 
صنعت ایذه با حساب ۷ بر یک پیام نور را شکست 

داد تا عنوان سومی را به دست آورد. 

خبر

ورزش

ایران اولین گام را در مرحله نهایی انتخابی جام 
جهانی ۲۰۱۸ روسیه به خوبی برداشت و پنجشنبه 
موفق شد با دو گل میهمان خود قطر را شکست دهد. 
دیدارهای دور نهایی انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا 
از پنجشنبه آغاز شد. در یکی از شش دیدار این روز ایران 
در ورزشگاه ۸۰هزارنفری شده آزادی میزبان قطر بود 
و در نهایت به شکل دراماتیکی در یک دیدار جنجالی 
حریف خود را شکست داد. شاگردان کی روش در این 
بازی به ویژه در نیمه اول موفق نشدند نمایش دلچسبی 
ارائه دهند و درحالی که به نظر می رسید بازی دو تیم با 
تساوی بدون گل به پایان خواهد رسید، اشتباه مرگ بار 
دروازه بان قطر به داد ایران رسید. در دقیقه ۴+۹۰ رضا 
قوچان نژاد در پی اشتباه دروازه بان قطری گل اول را زد 
و چند دقیقه بعد پس از پایان دعوای بازیکنان دو تیم، 

علیرضا جهانبخش هم تیر خلاص را شلیک کرد.
به این ترتیب ایران به سه امتیاز ارزشمند دست پیدا 
کرد تا در شروع بازی ها از رقبای خود عقب نیفتد. این 
بازی اما حواشی زیادی داشت. در جریان بازی مربیان 
ایران شدیدا به عملکرد داوران سنگاپوری اعتراض 
داشتند، طوری  که بین دو نیمه همه به سمت تیم داوری 
هجوم آوردند. اتفاقات عجیب تر پس از گل قوچان نژاد 
رخ داد؛ زمانی  که قطری ها از شادی پس از گل ایرانی ها 
خشمگین و بازیکنان و نیمکت نشینان دو تیم دقایقی با 
هم درگیر شدند.درگیری ها آن قدر وسیع بود که انواع 
مأموران امنیتی به داخل زمین آمدند و بازیکنان دو تیم 
را جدا کردند. در نهایت این درگیری ها با اخراج جواد 
نکونام، کمک مربی ایران به پایان رسید. کاپیتان سابق 
تیم ملی فوتبال ایران در بازی پنجشنبه برای نخستین بار 
به عنوان دستیار کارلوس کی روش روی نیمکت ایران 
نشسته بود. قطری ها عنوان می کردند خوشحالی نکونام 
پس از گل تحریک آمیز بوده و تمامی دعواها با رفتار 
نکونام شروع شد.ایران با این سه امتیاز در پایان بازی های 
روز اول مقدماتی آسیا در صدر گروه A قرار گرفت. در 
دیگر بازی های این گروه کره جنوبی در یک بازی تماشایی 
۳ بر ۲ چین را شکست داد و ازبکستان هم با یک گل از 
سد سوریه گذشت. از آنجا که برد و نتیجه ایران بهتر 

بوده، تیم ملی کشورمان صدرنشین شد. ایران دیشب 
راهی چین شد تا سه شنبه در دومین بازی خود به مصاف 
چین برود. در بازی های گروه B هم نتایج جالبی رقم 
خورد. امارات دست به کار بزرگی زد و در ژاپن میزبان 
خود را ۲ بر یک شکست داد. استرالیا با دو گل برابر عراق 

پیروز شد. عربستان هم یک-صفر تایلند را برد.
قطری ها خواهان محرومیت نکونام

درگیری های اواخر بازی ایران-قطر می تواند عواقبی 
هم برای ایران داشته باشد. از طرفی اعتراض کادر فنی 
ایران به داور هم بیش ازحد به نظر می رسید. در همین 
رابطه روزنامه الشرق گزارش داد قطری ها از رفتار جواد 
نکونام بعد از به ثمررسیدن گل قوچان نژاد خشمگین 
هستند و خواستار محرومیت دستیار کارلوس کی روش 
شدند. خالد سلمان که یکی از کارشناسان سرشناس 
قطری است، بعد از پایان بازی، گفت: «نکونام حرکتی 
غیراخلاقی انجام داد و باید مجازات شود. او به سرمربی 
تیم و بازیکنان توهین کرد. نباید کنفدراسیون فوتبال آسیا 
به سادگی از کنار رفتار کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال ایران 
بگذرد، بلکه باید بدترین مجازات را برای او در نظر بگیرد. 
نکونام روحیه ورزشی نداشت. او با رفتاری تحریک آمیز 
به بازیکنان و سرمربی ما توهین کرد. رفتار او اصلا درست 
نبود و باید جریمه شود». مشعل عبداالله،  بازیکن تیم 
ملی فوتبال قطر هم به حرکت کاپیتان سابق تیم ملی 
فوتبال ایران واکنش نشان داد و از آن انتقاد کرد. این 
در حالی است که اکثر بازیکنان قطر به ویژه سرمربی 
اروگوئه ای این تیم پس از پایان بازی رفتاری مؤدبانه از 
خود نشان دادند. در این میان «حسن الهیدوس» یکی از 
بازیکنان قطر عصبانی تر از بقیه نشان داد و تهدید کرد در 

دوحه رفتارهای ایرانی ها را تلافی خواهند کرد.
این صحبت بازیکن قطری شروع یک دعوای دیگر 

بین ایرانی ها و قطری ها بود. به گزارش خبرآنلاین، از 
نظر هواداران ایران صحبت های الهیدوس به نوعی 
تهدید تیم ملی به حساب می آمد؛ به همین دلیل به 
صفحه رسمی این بازیکن در اینستاگرام حمله کردند و 
نوشتند نباید یک ایرانی را تهدید کرد. در این بین هواداران 
قطری هم وارد معرکه شدند و کری خوانی شدید بین 
هواداران تیم ملی دو کشور پیش آمد که ادامه دارد.
درحالی که انگشت اتهام اکثر قطری ها به سمت نکونام 
است، او تأکید کرد خوشحالی طبیعی داشته است: 
«وقتی گل زدیم، خوشحالی کردم. هرگز قصد تحریک 
یا کری خوانی نداشتم. با توجه به اینکه رضا قوچان نژاد 
برای خوشحالی به سمت پرچم کرنر رفت، نمی توانستم 
از وسط زمین به سمت او بروم و از جلوی نیمکت قطر 
رد شدم. دست هایم را به نشانه پیروزی مشت کردم و 
فقط خوشحالی خودم را انجام دادم از گلی که خوردند، 
ناراحت بودند و آن طور رفتار کردند. به هرحال من 
این طور هستم و تعصب دارم. به من برمی خورد اگر 
مساوی می شدیم. ناراحت بودم و از سوی دیگر داوری 
نیز ناراحتی مان را بیشتر کرده بود. فشار زیادی روی من 

و سایر بازیکنان بود و نباید به این مسئله ایراد گرفت».
حتی در داخل کشور هم برخی از رفتارهای 
صورت گرفته انتقاد کردند. یکی از آنها نصراالله سجادی، 
معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش است که دیروز 
در برنامه ورزش و مردم گفت: «از نتیجه بازی با قطر 
خوشحالیم اما حاشیه های پیش آمده می تواند مشکلاتی 
برای فوتبال و ورزش ما در پی داشته باشد. برخی رفتارها 
در این مسابقه غیرحرفه ای بود و نباید تکرار شود». در 
آن سو بازیکنان ایران و افشین پیروانی مدیر تیم ملی تأکید 
کردند نکونام کار خطایی انجام نداده است. کارلوس 

کی روش هم اتفاقات آخر بازی را طبیعی خواند.

کی روش: تکلیف افرادی  را که به تیم ملی آتش 
می زنند مشخص کنید

سرمربی تیم ملی ایران بازی مقابل قطر را بازی 
پرفشاری خواند. کی روش در کنفرانس خبری پس 
از بازی گفت: «بازی بسیار دشواری را سپری کردیم. 
بازی بسیار پرفشار بود. بسیار شفاف بود که قطری ها 
می خواستند از نقاط ضعف ما استفاده کنند. به معنای 
واقعی نیمه اول صفر - صفر بود چون هر دو تیم 
سعی می کردند بازی را کنترل کنند. در نیمه دوم سعی 
کردیم بازی را بازتر و فشار بیشتری به حریف وارد کنیم. 
در نیمه دوم فکر می کنم شانس های بهتری برای 
گل زنی داشتیم». کی روش درباره بازی آینده تیم ملی 
ایران مقابل چین هم صحبت کرد. «فقط یک هشدار 
می خواهم به دوستان و اهالی رسانه بدهم. اگر فکر 
می کنید بازی مقابل قطر دشوار بود، بازی بعد مقابل 
چین سخت تر هم خواهد بود». سرمربی تیم ملی ایران 
در این کنفرانس خبری یک بار دیگر از برخی منتقدانش 
انتقاد کرد و گفت: «مهم تر از موضوع چین، پیام من برای 
فوتبال ایران و اهالی رسانه است. در ایران بعضی مواقع 
دوست داریم با آتش بازی کنیم. ما با آتش بازی کردیم، 
وقتی در مراحل آماده سازی قبل از این بازی آن اتفاقات 
افتاد. آن افرادی که به آماده سازی تیم ملی فوتبال ایران 
در مسیر مقدماتی جام جهانی آتش زدند، هنوز هستند. 
لطمه به برنامه آماده سازی تیم ملی زدند. نمی توانیم 
با این روند ادامه دهیم و با آتش در ابعاد آماده سازی 
تیم ملی بازی کنیم. تیم ملی و هواداران از این اتفاقات 
لطمه می خورند. ما تا نوامبر ۲۰۱۵، ۱۵ امتیاز را پشت سر 
می گذاریم. یا صعود می کنیم یا حذف می شویم. امیدوار 
هستم مسئولان فوتبال ایران تکلیف افرادی که این گونه 
با آتش بازی می کنند یک بار برای همیشه مشخص کنند. 
ما امروز مقابل قطر نبردیم بلکه از باخت مقابل قطر 
فرار کردیم. یک بار برای همیشه باید به این اتفاقات نگاه 
شود. در سوی دیگر خوزه دنیل کارینو، سرمربی تیم ملی 
قطر عنوان کرد تیمش برای برد به تهران آمده بود. او 
عنوان کرد قبول ندارد تیمش وقت کشی کرده است و از 

داوری هم گلایه ای نداشت.

درگیری ایران- قطر در فضای مجازی ادامه دارد

۳ امتیاز با طعم دعوا

 برگزاری دادگاه 
قلعه نویی و عوامل ساخت 

«من ناصر حجازی هستم...»
امروز به شکایت امیر قلعه نویی، سرمربی فعلی  �

تراکتورسازی تبریز، از امیر رفیعی، تهیه کننده و نیما 
طباطبایی، کارگردان «من ناصر حجازی هستم...»، 
رسیدگی خواهد شد. پس از رفع توقیف فیلم زندگی 
ناصر حجازی، با شکایت امیر قلعه نویی، از سوي 
بازپرس محترم دادسرای فرهنگ و رسانه، برای 
تهیه کننده و کارگردان «من ناصر حجازی هستم...» 
نیز قرار منع تعقیب صادر شد که با پایان نمایش فیلم 
در گروه سینماهای هنر و تجربه و پخش مستند در 
شبکه نمایش خانگی و اعتراض قلعه نویی به این 
موضوع، رأی صادرشده از سوي دادگاه شکسته شد 
تا پرونده بار دیگر در بازپرسی بررسی شود. اتفاقی که 
منجر به صدور قرار کفالت برای رفع بازداشت موقت 
امیر رفیعی و نیما طباطبایی شد. رفیعی چندی قبل 
نیز به دلیل شکایت سازمان صداوسیما بابت پخش 
تبلیغات ماهواره ای با قرار کفالت از سوی دادسرای 

فرهنگ و رسانه آزاد شده بود. 

پیروزی اسپانیا و پرتغال و فرانسه 
در دیدارهای دوستانه

درحالی که تیم های ملی فوتبال در قاره آسیا و  �
آمریکای جنوبی روز پنجشنبه و بامداد جمعه درگیر 
مسابقات انتخابی جام  جهانی ۲۰۱۸ بودند، دیدارهای 
دوستانه در نقاط مختلف اروپا برگزار شد. در مهم ترین 
این دیدارها که در شهر باری ایتالیا برگزار شد، تیم 
ملی فوتبال فرانسه، نایب قهرمان یورو ۲۰۱۶ با سه گل 
توانست بر تیم ملی میزبان غلبه کند. گل های فرانسه 
را «مارسیال»، «ژیرود» و «کورزاوا» به ثمر رساندند 
و تک گل ایتالیا را «پله» در دقیقه ۱۸ به ثبت رساند. 
بلژیک در اولین دیدار با هدایت «روبرتو مارتینز» به 
دیدار اسپانیا رفت که این دیدار با برتری ۲ بر صفر 
ماتادورها به پایان رسید. در این دیدار اسپانیا در هر دو 
نیمه یک گل وارد دروازه بلژیک کرد. داوید سیلوا در 
نیمه نخست و در نیمه دوم از روی نقطه پنالتی برای 
تیم ملی کشورش گل زنی کرد تا این دیدار با برتری ۲ 
بر صفر اسپانیا به پایان برسد. در دیگر دیدار مهم هلند 
برابر یونان به میدان رفت، ولی در ادامه نتایج ضعیف 
خود با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد تا نتایج هلند با 
هدایت «دنی بلیند» نیز فرقی با دوره قبل از یورو ۲۰۱۶ 
نداشته باشد. همچنین پرتغال با دو گل نانی و گل های 
سیلوا، په په و کانسلو توانست جبل الطارق را ۵ بر صفر 

شکست دهد. 

فوتبال

سال چهاردهم    شماره 2672 شنبه    13 شهریور 1395

 سجاد بیات
 روزنامه نگار

)A مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی )گروه
سهشنبه ۱۶ شهریور

چین- ایران، ساعت ۱۶

برنامه

«زمانی که خداحافظی ام از تیم ملی را اعلام کردم مردم لطف بسیاری 
به من داشتند. خداحافظی من کاملا صادقانه و بدون ریاکاری بود؛ احساسم 
را بیان کردم. انگیزه ام را به خاطر اتفاقی که افتاده بود (ناکامی در قهرمانی 
کوپاآمه ریکا) از دست داده بودم. شکست مقابل شیلی، ضربه خیلی سختی 
بود و فینال دیگری از دست رفت. لطف مردم، دوستانم و ادگاردو بائوسا 
(سرمربی تیم ملی آرژانتین) باعث شد دوباره بتوانم آن شور ازدست رفته را 
پیدا کنم و به تیم ملی بازگردم». لیونل مسی بعد از بازی با اروگوئه در مرحله 
انتخابی جام  جهانی در منطقه آمریکای جنوبی، مقابل خبرنگاران ایستاد تا 
نشان دهد بی دلیل نیست که هنوز شماره یک تیم ملی آرژانتین است. ۴۷ روز 
بعد از اینکه لئو، باز هم در فینال کوپا آمه ریکا ناکام ماند و از بازی در تیم ملی 
خداحافظی کرد، دوباره حاضر شد پیراهن آرژانتین را بر تن کند. تشویق های 
ویژه و البته توجه ویژه تماشاگران به ستاره شماره دهشان هم دقیقا به همین 
خاطر بود. بعد از اعلام خداحافظی مسی از تیم ملی آرژانتین، کمپین های 
مختلفی برای بازگشت او به تیم ملی راه افتاد و چهره های سرشناس زیادی 
از او خواستند به بازی های ملی اش ادامه دهد. در نهایت بائوسا، سرمربی 
تازه آرژانتین بود که گفت مسی را برای بازگشت راضی کرده و او دوباره به 
میدان می رود. البته به نظر می رسید صحبت های بعد از بازی مسی پاسخی 
به صحبت های مارادونا باشد که گفته بود «مسی همه را بازی داده و 
خداحافظی اش از تیم ملی فقط یک بازی است». به هر حال هرچه بود، مسی 
به تیم آرژانتین برگشت و توانست بعد از وقفه ای پنج ماهه که در بازی های 

انتخابی جام  جهانی در این منطقه افتاده بود، مثمر ثمر باشد؛ بازگشت لئو 
با گل سه امتیازی تیمش هم همراه بود تا در نهایت آرژانتین با یک گل از 
سد اروگوئه بگذرد و با ۱۴ امتیاز صدرنشین منطقه آمریکای جنوبی شود. 

مسی که تمامی رسانه های حاضر فقط بر حضور او متمرکز شده 
بودند، درباره تیم ملی کشورش در راه رسیدن به جام  جهانی 
هم صحبت کرد: «دیدار سختی داشتیم. به خاطر داوری و تیم 
حریف نتوانستیم بازی ای را که دوست داشتیم ارائه دهیم. به 
خاطر اخراج پائولو دیبالا نتوانستیم نمایش دلخواهمان را اجرا 
کنیم. داور کار را برای ما سخت کرد. با این حال توانستیم پیروز 
میدان شویم که این از همه مهم تر است. تیم ما در شرایط 
دشوار هم می تواند پیروزی شود. شروع دوره با پیروزی اهمیت 
دارد. این پیروزی مهم بود چون ما را به صدر جدول رساند و 

کار را برایمان راحت کرد چون با نزدیک شدن به جام  جهانی، 
صعود نیز سخت تر می شود». آرژانتین باید در دیدار بعدی اش 

به مصاف ونزوئلا برود ولی مسی می گوید مشخص نیست 
به این دیدار برسد: «مشکل جسمانی  آزارم می دهد. باید 

با پزشک تیم صحبت کنم، اما بازی های مهم زیادی 
پیش رو داریم چون تازه فصل شروع شده است. 
نمی دانم بتوانم در دیدار برابر ونزوئلا حضور 

داشته باشم یا نه».

تیته با برد شروع کرد
آرژانتین و لیونل مسی تنها بازیکن و تیم خوشحال منطقه آمریکای 
جنوبی نبودند؛ چون برزیلی ها هم بعد از تغییر و تحول در تیم ملی شان 
توانستند برد ارزشمندی مقابل اکوادور به دست آورند؛ برزیلی ها در 
ورزشگاه المپیک شهر «کیتو» در اکوادور به مصاف تیم ملی این کشور 
رفتند. این نخستین بازی سلسائو با «تیته» سرمربی جدیدشان بود. 
اکوادور با ۱۳ امتیاز شگفتی ساز رقابت ها تا قبل از این بازی محسوب 
می شد و فقط تفاضل گل کمتر باعث شده بود، این تیم در رده دوم 
باشد. نیمار که با روحیه قهرمانی در المپیک ۲۰۱۶ ریو باز هم 
پیراهن تیم ملی بزرگسالان کشورش را پوشیده بود، با 
ظاهری متفاوت و موهای بلوند نمایشی متفاوت 
داشت؛ او گل اول تیمش را زد تا برزیل در نهایت ۳ 
بر صفر برنده بازی شود و حالا به دوامتیازی صدر 
جدول در این منطقه برسد. بعد از این بازی 
هم تیته، سرمربی جدید برزیل به تمجید 
از نیمار، ستاره تیمش پرداخت و گفت: 
« نیمار را نباید فراموش کرد، بازیکنی 
که از مکتب سانتوس است. او یک 
رهبر تکنیکی است و همچنین 

اخلاق خوبی دارد.» 

آرژانتین و برزیل با برد استارت زدند
مسى: خداحافظى ام از تیم ملى صادقانه بود

عکس روز

زهرا نعمتى و سیامند رحمان در بدو ورود به ریودوژانیرو، محل بازى هاى پارالمپیک 2016

نماد یوز آسیایی در اولین بازی رسمی مقدماتی 
جام جهانی به روی پیراهن تیم ملی فوتبال 
جمهوری اسلامی ایران بازگشت. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی محیط زیست، پیراهن جدید تیم ملی 
فوتبال ایران درحالی در دیدار برابر تیم ملی فوتبال 
قطر رونمایی شد که طرح یوزپلنگ آسیایی روی آن 
نقش بسته بود. چندی پیش مدیرکل دفتر محیط 
زیست وزارت ورزش و جوانان با اشاره به موافقت 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، با بازگشت 
یوزپلنگ به لباس فوتبالیست های ملی کشور، 
اعلام کرده بود فدراسیون فوتبال در راستای انجام 
مسئولیت اجتماعی و تداوم تأثیرات مثبت این اقدام، 

با بازگشت یوز موافقت کرده و کارهای آن در حال 
انجام است. به گفته رضا شجیع، این امر مطالبه 
سازمان حفاظت محیط زیست و فدراسیون فوتبال 
ایران است که یوز به عنوان برند فوتبال کشور روی 
پیراهن ملی پوشان قرار گیرد. طرح یوزپلنگ آسیایی 
بعد از رایزنی های فراوان و با حمایت سازمان محیط 
زیست کشور در آستانه جام  جهانی ۲۰۱٤ روی 
پیراهن تیم ملی فوتبال نقش بست تا از بقای نسل 
یوز ایرانی در حوزه ورزش نیز حمایت شود؛ بعد از 
آن هم در جام ملت های آسیا و اکنون در مسابقات 
مقدماتی جام  جهانی، پیراهن تیم ملی با طرح یوز 

ایرانی بر تن ملی پوشان می رود. 

بازگشت یوز آسیایى به پیراهن تیم ملى
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